
 

 

 
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2010 M. LIEPOS 16 D. ĮSAKYMO NR. 3D-677   

„DĖL NUOSTOLIŲ, KURIUOS PATYRĖ GYVŪNŲ SAVININKAI VYKDYDAMI GYVŪNŲ 

UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ ŽIDINIŲ LIKVIDAVIMO IR ŠIŲ LIGŲ PREVENCIJOS 

PRIEMONES, APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 

2014 m. spalio 16 d. Nr. 3D-754 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Nuostolių, kuriuos patyrė gyvūnų savininkai vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų 

ligų židinių likvidavimo ir šių ligų prevencijos priemones, apskaičiavimo metodiką, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 3D-677 „Dėl Nuostolių, 

kuriuos patyrė gyvūnų savininkai vykdydami gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių likvidavimo ir šių 

ligų prevencijos priemones, apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Gyvūnų laikytojų nuostoliai, atsirandantys dėl gyvūnų užkrečiamųjų ligų, apskaičiuojami 

pagal formulę: 

ndplzqgvd INNNIN  , 

kur: 

N – nuostoliai, pasireiškus gyvūnų užkrečiamajai ligai, Eur; 

vdI  – patalpų valymo, dezinsekcijos, dezinfekcijos išlaidos, Eur; 

gN  – nuostoliai, patirti sunaikinus gyvūnus, apskaičiuojami pagal gyvūnų rūšį, jų skaičių ir 

gyvūno praėjusio mėnesio vidutinę rinkos kainą (vidutine rinkos kaina pripažįstama vidutinė 

supirkimo kaina (gyvojo svorio), skelbiama interneto svetainėje http://www.vic.lt/Statistinė 

informacija/Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinė sistema/Mėsos sektorius/Vidaus 

rinka/):  

  
j

jjg kgN , 

kur: 
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gN  – nuostoliai, patirti sunaikinus gyvūnus, Eur; 

 j – gyvūnų rūšis (aibė); 

jg  – gyvūnų pagal j rūšį skaičius, vnt.; 

jk  – gyvūnų pagal j rūšį praėjusio mėnesio vidutinė rinkos kaina, Eur už vnt.;  

qN  – nuostoliai, patirti dėl sunaikintų gyvūninių produktų, eurais apskaičiuojami pagal 

formulę:   
i

qiiq kqN _ , 

kur: 

i – gyvūninio produkto rūšis (aibė); 

jq  – naikinamų gyvūninių produktų pagal j rūšį kiekis, kg; 

qjk _  – naikinamų gyvūninių produktų pagal j-ąjį rūšį praėjusio mėnesio vidutinė rinkos kaina, 

Eur už kg; 

plzN  -– nuostoliai, patirti sunaikinus pašarus, lesalus ir pašarines žaliavas, eurais 

apskaičiuojami pagal formulę:   
lj

lljjplz kPgN
,

_ ; 

kur: 

l – pašarų, lesalų, pašarinių žaliavų rūšis; 

j – gyvūno rūšis (aibė); 

jg – gyvūnų pagal j rūšį skaičius, vnt.; 

ljP _  – l rūšies pašarų, lesalų, pašarinių žaliavų poreikis pagal j gyvūno rūšį, kg/vnt.; 

lk  – pašarų, lesalų, pašarinių žaliavų pagal l rūšį kaina, Eur už kg; 

ndI  – nepatirtos įprastos išlaidos ir draudimo išmokos gyvūnams eurais apskaičiuojamos pagal 

formulę:  



1

__

j

djisjnd iiI , 

kur: 

isji _  – nepatirtos įprastos išlaidos pagal j gyvūno rūšį, Eur; 

dji _  – draudimo išmokos gyvūnams pagal j gyvūno rūšį, Eur.“ 

1.2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,6. Kiaulių savininkų nuostoliai, atsirandantys dėl gyvūnų užkrečiamųjų ligų prevencijos 

priemonių vykdymo, apskaičiuojami pagal formulę: 

6.1. kiaulių savininkų, laikančių penimas kiaules ir paršelius penėjimui:  

N = (g x ksp x 100 – Psk) + ( kt x m) + (gs x 2 x ksp x 100 x 0,2 x n),  
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kur: 

N – kiaulių laikytojo nuostoliai, susiję su ankstyvuoju kiaulių skerdimu, transportavimu iki 

skerdyklos ir ūkinės veiklos (auginti kiaules) atkūrimu tik po tam tikro laiko, Eur; 

g – įvairių svorių deklaruotų kiaulių (išskyrus, kurios yra daugiau kaip 100 kg svorio), 

pristatytų į skerdyklą, skaičius, bet ne didesnis kaip iki VMVT direktoriaus įsakymo dėl buferinės 

zonos nustatymo įsigaliojimo dienos įsigytų ir (ar) atsivestų ir Ūkinių gyvūnų laikymo vietų 

registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 ,,Dėl Ūkinių 

gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašas), 10.1 papunktyje nustatytais 

terminais įregistruotų įvairių svorių kiaulių skaičius Ūkinių gyvūnų registre, vnt. 

ksp – kiaulių gyvojo svorio vidutinė supirkimo kaina (nustatoma pagal paskutinio mėnesio 

rinkos kainą, kuri skelbiama interneto svetainėje http://www.vic.lt/ Statistinė informacija/Žemės ūkio 

ir maisto produktų rinkos informacinė sistema/Mėsos sektorius/Vidaus rinka/), Eur už kg; 

100 – teorinis priimtas bekono svoris, kg; 

Psk – pajamos už realizuotas kiaules skerdykloje, Eur; 

kt – 1 km pervežimo tarifas (ne daugiau kaip 0,58 Eur už km), Eur už km; 

m – atstumas nuo laikytojo iki skerdyklos gyvenamosios savivaldybės teritorijoje, nesant 

skerdyklos  – iki gretimos savivaldybės teritorijoje esančios skerdyklos, km; 

gs – iki VMVT direktoriaus įsakymo dėl buferinės zonos nustatymo įsigaliojimo dienos 

įsigytų ir (ar) atvestų ir Ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo 10.1 papunktyje nustatytais terminais 

įregistruotų įvairių svorių kiaulių skaičius Ūkinių gyvūnų registre, vnt.  

2 – kiaulių auginimo koeficientas (ciklų skaičius) per metus;  

0,2 – negauto sąlyginio pelno ir darbo užmokesčio kiaulių laikytojui lyginamoji dalis ateities 

pajamose, Eur; 

n – metų  skaičius (kiek laiko savininkas įsipareigoja VMVT nelaikyti kiaulių). 

6.2. kiaulių savininkams, laikantiems paršelius realizacijai: 

  
j

jj kngrNr  + (gp x 10 x 2,4 x knp x 0,2 x n),  kur: 

Nr – nuostoliai, patirti už iki 2014 m. balandžio 15 d. pagal Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2014 m. vasario 17 d. įsakymą Nr. B1-113 ,,Dėl buferinės afrikinio kiaulių 

maro zonos išplėtimo“  (2014 m. kovo 14 d. įsakymo  Nr. B1-204 redakcija) paskerstas ar nugaišintas 

paršavedes ir kuilius, kurie buvo įregistruoti ūkinių gyvūnų registre, taip pat už paskerstus ar 

nugaišintus iki 2014 m. balandžio 15 d. atsivestus paršelius, be to už paršavedes, kurios turi būti 

paskerstos pagal Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2014 m. vasario 17 d. 
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įsakymą Nr. B1-113 (2014 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. B1-357 redakcija) iki 2014 m. liepos 30 

d., Eur; 

grj – paskerstų ar nugaišintų iki 2014 m. balandžio 15 d. reprodukcinių kiaulių (paršavedžių, 

kuilių), paršelių ir paršavedžių, kurios turi būti paskerstos iki 2014 m. liepos 30 d., skaičius; 

knj – reprodukcinių kiaulių  ir paršelių pagal j rūšį mažiausia normatyvinė kaina, paršavedžių 

iki 1 metų amžiaus taikoma didžiausia, paršavedžių nuo 1 metų iki 2 metų – vidutinė, paršavedžių 

daugiau kaip 2 metų – mažiausia normatyvinė kaina (pagal kiekvienais metais Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro įsakymu tvirtinamas biologinio turto ir žemės ūkio produkcijos normatyvines 

kainas (toliau – Normatyvinės kainos). 

gp – paskerstų ar nugaišintų iki 2014 m. balandžio 15 d. paršavedžių ir paršavedžių,  kurios turi 

būti paskerstos iki 2014 m. liepos 30 d. skaičius; 

j – produkcijos (paršavedės; senos išbrokuotos paršavedės; paršeliai iki 2 mėn.; išbrokuoti 

naudoti kuiliai; kuiliai reproduktoriai) eilės numeris, pagal Normatyvinių kainų lentelę; 

10 – vid. paršelių iš paršavedės per vadą skaičius; 

2,4 – vados ciklai; 

knp – paršelių mažiausia normatyvinė kaina; 

0,2 – negauto sąlyginio pelno ir kiaulių laikytojų darbo užmokesčio lyginamoji dalis ateities 

pajamose, Eur; 

n – metų skaičius (kiek laiko savininkas įsipareigoja VMVT nelaikyti kiaulių). 

6.3. Būsimi nuostoliai dėl buferinėje zonoje atvestų paršelių perdavimo  kitoms fermoms 

tolesniam auginimui:  

Npen = ∑   npen     rin –   rel  
 

   
, 

kur: 

Npen – būsimi nuostoliai dėl realizuotų paršelių, kurie išvežti iš buferinės zonos ir užauginti 

kitose fermose, Eur; 

gnpen – penimų kiaulių, užaugintų iš buferinėje zonoje atvestų paršelių, svoris, bet ne daugiau 

kaip 100 kg; 

krin – penimų kiaulių gyvojo svorio vidutinė supirkimo kaina (nustatoma pagal paskutinio 

mėnesio rinkos kainą, kuri skelbiama interneto svetainėje http://www.vic.lt/ Statistinė 

informacija/Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinė sistema/Mėsos sektorius/Vidaus 

rinka/), Eur už kg; 

krel – penimų kiaulių, užaugintų iš buferinėje zonoje atvestų paršelių, pardavimo skerdyklai 

gyvojo svorio kaina, Eur už kg; 

n – realizuotų buferinėje zonoje atvestų paršelių skaičius.“ 
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 2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė  Virginija Baltraitienė 
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